
Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070200126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

contratada mensalmente a importância equivalente à remuneração de
Professor do quadro permanente, Classe D I, NÍVEL 01, acrescida de
Retribuição por Titulação-RT em nível de Especialização.

CAMPUS PIÚMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Lei 8.745/93 e legislação
complementar: CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Espírito Santo - Campus Piúma; CON-
TRATADO: LEANDRO ALVES PEREIRA; OBJETO: Prestação de
Serviços de Professor Substituto; PRAZO: 16/07/2014 a 15/07/2015;
VALOR: A contratante pagará ao contratado mensalmente a impor-
tância equivalente à remuneração de Professor do Quadro Perma-
nente, Classe DI, Nível 1, reajustável na proporção dos reajustes de
vencimentos dos servidores da contratante; DATA DE ASSINATU-
RA: 26/06/2014; CLÁUDIA DA SILVA FERREIRA, pelo contratante
e LEANDRO ALVES PEREIRA pelo contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158892

Número do Contrato: 4/2013.
Nº Processo: 23185000726201279.
PREGÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ Con-
tratado: 04741904000129. Contratado : TECNICA TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA- EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigênica
estabelecido na Cláusula Quarta e ajustamento do valor previsto na
Cláusula Segunda do Contrato nº 04/2013, bem como, a atualização
dos valores repactuados com vigência a partir de 01/01/2014, com
base no Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho 2014/2014.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência:
13/06/2014 a 12/06/2015. Valor Total: R$34.236,18. Fonte:
112000000 - 2014NE800010. Data de Assinatura: 09/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 158892-26406-2014NE800001

CAMPUS SÃO MATEUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2014 - UASG 158423

Número do Contrato: 10/2012.
Nº Processo: 23157000618201233.
PREGÃO SISPP Nº 12/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ Con-
tratado: 04686641000100. Contratado : LOFT INTERIORES AR-
QUITETURA E -CONSTRUCAO LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar a

vigência do Contrato número 10/2012, de 03/06/2014 a 11/08/2014.
Fundamento Legal: 8.666/1993. Vigência: 03/06/2014 a 11/08/2014.
Data de Assinatura: 03/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 158423-26406-2014NE800007

CAMPUS VITÓRIA
UNIDADE DE ENSINO DESCENTRALIZADA

DE LINHARES

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Termo de Prorrogação do Contrato nº 008/2013, celebrado entre o
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO ESPÍRITO SANTO e PEDRO BORGES DOS SANTOS.
OBJETO: modificação da Cláusula Segunda, prorrogando o referido
contrato até 09 de janeiro de 2015. FUNDAMENTO LEGAL: Ar-
tigos 1º e 2º, inciso IV, e demais dispositivos da Lei nº 8.745/93, com
nova redação dada pelas Leis nº 9.849/99 e 10.667/2003 . DATA DA
ASSINATURA: 30 de junho de 2014.

CAMPUS PIÚMA

EXTRATO DE DISTRATO Nº 1/2014

Termo de Distrato nº 01/2014 celebrado entre o INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍ-
RITO SANTO, CAMPUS PIUMA e PEDRO VITOR MORBACH
DIXINI: rescisão contratual a partir de 15/07/2014. DATA DA AS-
SINATURA: 01/07/2014.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE FARROUPILHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 158127

Nº Processo: 23243000979201391.
PREGÃO SRP Nº 2/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA FAR. CNPJ Contratado:
03378120000115. Contratado : R-7 ENGENHARIA LTDA - ME -Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
Elaboração de Projetos de Engenharia, visando atender as necessidades
do IF IFARROUPILHA REITORIA. Fundamento Legal: LEI nº 8.666/93
. Vigência: 10/06/2014 a 10/06/2015. Valor Total: R$940.655,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800147. Data de Assinatura: 10/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 158127-26420-2014NE800017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2014 - UASG 158127

Nº Processo: 23243000743201355.
PREGÃO SRP Nº 22/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA FAR. CNPJ Contratado:
07832586000108. Contratado : DF TURISMO E REPRESENTA-
COES LTDA -ME. Objeto: Contratação de especializada para pres-
tação de serviço de Organização de Eventos para atender as ne-
cessidades do IF FARROUPILHA REITORIA. Fundamento Legal:
LEI Nº 8.666/93 . Vigência: 10/06/2014 a 10/06/2015. Valor Total:
R$1.666.274,53. Fonte: 112000000 - 2014NE800146. Data de As-
sinatura: 10/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 158127-26420-2014NE800017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2014 - UASG 158503

Nº Processo: 23227000096201461.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA FAR. CNPJ
Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Contratação de Distribuição
de Publicidade Legal para o Instituto Federal Farroupilha - Campus
São Borja. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 25, Caput. Lei nº
11.652/08, art. 8, inc VII e paragrafo 2º . Vigência: 26/05/2014 a
26/05/2019. Valor Total: R$800.000,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800070. Data de Assinatura: 23/05/2014.

(SICON - 01/07/2014) 158503-26420-2014NE800070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2014 - UASG 158503

Nº Processo: 23227000091201357.
PREGÃO SRP Nº 3/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA FAR. CNPJ Contratado:
07756651000155. Contratado : AVATO TECNOLOGIA LTDA - EPP
-Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
implantação, treinamento e manutenção de solução unificada para
gerenciamento de conectividade de redes do Instituto Federal Far-
roupilha - Campus São Borja. Fundamento Legal: Lei 8+666/93, Lei
10.520/02, Decreto nº 2.271/97 e IN SLTI/MPOG nº 2 de 30/04/2008.
Vigência: 09/06/2014 a 09/06/2015. Valor Total: R$29.535,57. Fonte:
112000000 - 2014NE800113 Fonte: 112000000 - 2014 800062. Data
de Assinatura: 02/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 158503-26420-2014NE800062

EDITAL Nº 274, DE 30 DE JUNHO DE 2014
PEDIDOS DE REVISÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, DO CONCURSO

PÚBLICO DOCENTE

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 1.847, de 11 de dezembro de 2012, no uso de
suas atribuições, torna público a Decisão dos Pedidos de Revisão e Homologação do Resultado Final, do
concurso público docente regido pelo Edital nº 304/2013 do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Farroupilha - IF FARROUPILHA.

1.DECISÃO DOS PEDIDOS DE REVISÃO

ÁREA INSCRIÇÃO C A N D I D ATO SITUAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO - CÂMPUS ALEGRETE

351872 ELEANARA PEREIRA GUEDES INDEFERIDO
355620 LEANDRO AYRES ZANINI SO-

BROSA
INDEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO - CÂMPUS SÃO BORJA
352062 DENISE DE OLIVEIRA INDEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
352747 MARCO ANTONIO DA COSTA

MALHEIROS
INDEFERIDO

353422 SABRINA KLOSE NADALON INDEFERIDO
AGRONOMIA/FITOTECNIA - CÂMPUS ALEGRETE

352154 THIAGO DELLA NINA IDALGO INDEFERIDO
BIOLOGIA GERAL/BIOLOGIA HUMANA - CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

353371 MARIANE PALUDETTE DORNE-
LES

PARCIALMENTE DE-
FERIDO

DIREITO - CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
351388 CARINA DA CUNHA ALVEZ INDEFERIDO
351002 FELIPE DALENOGARE ALVES INDEFERIDO
351300 JULIANO FERNANDES VARGAS INDEFERIDO

DIREITO - CÂMPUS SANTO AUGUSTO
351513 GRACE KELLEN DE FREITAS

PELLEGRINI
INDEFERIDO

355524 RAMAIS DE CASTRO SILVEIRA INDEFERIDO
EDUCAÇÃO FÍSICA - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL

352901 BETANIA VICENSI BOLSONI INDEFERIDO
352448 LARISSA ZANETTI THEIL INDEFERIDO

ENFERMAGEM - CÂMPUS SANTO ÂNGELO
354374 MARISTEL SILVA KASPER INDEFERIDO

ENGENHARIA AGRÍCOLA - CÂMPUS PANAMBI
353731 EDVALDO FAOUR COUTINHO DA

S I LVA
INDEFERIDO

ENGENHARIA ELÉTRICA - CÂMPUS SANTA ROSA
354873 HUMBERTO ELICKER HAGE-

MANN
INDEFERIDO

EXTENSÃO RURAL - CÂMPUS ALEGRETE
350621 ANDREIA NUNES SA BRITO INDEFERIDO
350892 ELVIO IZAIAS DA SILVA INDEFERIDO

FILOSOFIA - CÂMPUS SÃO BORJA
353726 MAURICIO TAVARES PEREIRA INDEFERIDO

FILOSOFIA - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
354360 PAULO VINICIUS NASCIMENTO

COELHO
INDEFERIDO

FÍSICA - CÂMPUS ALEGRETE
353091 LUCAS RAMOS VIEIRA INDEFERIDO
353383 MARILIA BRITTO CORREA INDEFERIDO

GEOGRAFIA - CÂMPUS ALEGRETE
355510 AMARILIO IOP DE MELLO INDEFERIDO

GESTÃO AMBIENTAL/MEIO AMBIENTE - CÂMPUS ALEGRETE
353799 KEYLLA PEDROSO INDEFERIDO
354274 MARIELLE MEDEIROS DE SOUZA INDEFERIDO

HISTÓRIA - CÂMPUS ALEGRETE
350422 ROBERTO BORGES LISBOA INDEFERIDO

INFORMÁTICA GERAL - CÂMPUS PANAMBI
354901 CLAUDIA SIMONE FONSECA FA-

RIAS
INDEFERIDO

INFORMÁTICA/HARDWARE E REDES - CÂMPUS ALEGRETE
352085 DANIEL CHAVES TEMP INDEFERIDO
350989 DANISIO BORGES TRINDADE INDEFERIDO
352727 EDUARDO BARROS COELHO

P I E R RY
INDEFERIDO

LIBRAS - CÂMPUS JAGUARI
352191 CATIA ROBERTA DE SOUZA

SCHERNN
INDEFERIDO

MATEMÁTICA - CÂMPUS ALEGRETE
350476 ADILSON DE CAMPOS INDEFERIDO

MATEMÁTICA - CÂMPUS SÃO BORJA
350148 ALICE ANGELICA DE MIRANDA

G E B E RT
INDEFERIDO

MÓVEIS/MATÉRIAS-PRIMAS E PROCESSO PRODUTIVO MOVELEIRO/GESTÃO DA PRODUÇÃO - CÂM-
PUS SANTA ROSA

350022 LUCAS RENATO TESCKE DEFERIDO
PORTUGUÊS/ESPANHOL - CÂMPUS ALEGRETE

353495 AMALIA CARDONA LEITES INDEFERIDO
355391 CARINA DARTORA ZONIN INDEFERIDO

PORTUGUÊS/INGLÊS- CÂMPUS SANTA ROSA
353373 DAIANA DE AVILA MACHADO INDEFERIDO

PORTUGUÊS/INGLÊS- CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
354105 MARIANE FRIGO DENARDIN PARCIALMENTE DE-

FERIDO
QUÍMICA GERAL - CÂMPUS JAGUARI

350839 GISELE ROCHA PAIM INDEFERIDO
QUÍMICA GERAL - CÂMPUS PANAMBI

3 5 2 11 0 DANIELA ALVES ORIQUES INDEFERIDO
QUÍMICA GERAL - CÂMPUS SANTO AUGUSTO

353131 GIANCARLO ZUCHETTO BEL-
MONTE

INDEFERIDO

354369 MARCIA ROSELI LOTTERMANN INDEFERIDO
QUÍMICA GERAL/EDUCAÇÃO - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL

352770 DANIELE DA ROCHA SCHNEIDER INDEFERIDO
352820 JANESSA ALINE ZAPPE INDEFERIDO

2.HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

ÁREA INSCRIÇÃO C A N D I D ATO NOTA FI-
NAL

ADMINISTRAÇÃO - CÂMPUS ALEGRETE
350500 VINICIUS RADETZKE DA SILVA 64,43

ADMINISTRAÇÃO - CÂMPUS PANAMBI
355448 DANIEL HINNAH 65,20
352557 ELIJEANE DOS SANTOS SALES 53,05

ADMINISTRAÇÃO - CÂMPUS SANTO AUGUSTO
351533 LIZANDRA FORGIARINI 63,22

ADMINISTRAÇÃO - CÂMPUS SÃO BORJA
350549 ARTENIO BERNARDO RABUSKE 71,04

ADMINISTRAÇÃO - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
352170 BRUNO MILANI 74,01
352044 MARCIA BANDEIRA LANDERDAHL MAGGIONI 73,65



Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070200127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

351543 ANDRESSA HENNIG SILVA 70,67
3 5 1 2 11 GIBSY LISIE SOARES CAPORAL 70,43
353850 MICHELE SEVERO GONCALVES 68,39
354999 JULIO CESAR PERES SIMI 66,93
352747 MARCO ANTONIO DA COSTA MALHEIROS 63,91
350299 FRANCIANE COUGO DA CRUZ 63,17
352801 ALEXANDRE ZAMMAR 63,03
354357 ALINE BEATRIZ SCHUH 54,57
352737 NUVEA KUHN 52,68

AGROECOLOGIA/AGRICULTURA - CÂMPUS ALEGRETE
355258 ALCIONE MIOTTO 80,28
354603 DANIEL PAZZINI ECKHARDT 79,30
352579 ROSILEYDE GONCALVES SIQUEIRA CARDOSO 72,77
353784 LINEU TRINDADE LEAL 65,10
351292 EMERSON DALLA CHIEZA 60,48

AGROECOLOGIA/ZOOTECNIA - CÂMPUS ALEGRETE
354037 LIANE SEIBERT 63,95
350391 MARCELO LOBO PAES 63,26
350789 WALDMARYAN BIANCHINI 63,02

AGRONOMIA/DEFESA FITOSSANITÁRIA - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
351095 ANA LUCIA DE PAULA RIBEIRO 81,08
352673 GLAUBER RENATO STURMER 76,96
354183 JULIANO PERLIN DE RAMOS 75,89
354136 LEANDRO OLIVEIRA DA COSTA 67,52
3 5 3 111 ELIZANDRA PIVOTTO PAVANELLO 64,78

AGRONOMIA/FITOTECNIA - CÂMPUS ALEGRETE
353613 RICARDO TADEU PARAGINSKI 73,90
353328 LUIS HENRIQUE LOOSE 73,56
352943 ROGERIO DE OLIVEIRA ANESE 73,29
354728 ANDREIA FURTADO DA FONTOURA 72,74
352154 THIAGO DELLA NINA IDALGO 70,03

ARQUITETURA/EDIFICAÇÕES - CÂMPUS PANAMBI
351689 JOSIANE DE OLIVEIRA PILLAR HINNING 70,63
351704 HUGO HEMPE 59,59

ARQUITETURA/PROJETO ARQUITETÔNICO E PAISAGÍSTICO/PROJETO DE MOBILIÁRIOS E INTERIO-
RES - CÂMPUS SANTA ROSA

352363 RENATA ROTTA 82,05
353186 ANA LUIZA ENDERS NUNES VIEIRA 73,36
354284 RAFAELA PEREIRA RODRIGUES 51,86

ARTES/MÚSICA - CÂMPUS JAGUARI
353795 NELCI ANDREATTA KUNZLER 75,06
355152 ADRIO SCHWINGEL 69,42
352284 MARIANE MARTINS RAPOSO 58,17
350562 LUCAS DENARDI CATTELAN 51,10

BIOLOGIA - CÂMPUS SÃO BORJA
352728 JULIANA DE MAGALHAES BANDEIRA 81,86
353332 ANELISE DA SILVA CRUZ 80,93
355540 LIARA COLPO RIBEIRO 66,55

BIOLOGIA GERAL/BIOLOGIA HUMANA - CÂMPUS ALEGRETE
353561 LEONARDO MACHADO CREMA 82,08
3 5 4 11 0 GUSTAVO BORBA DE MIRANDA 81,25
353068 CANDIDA TONI 80,23
354792 MARILIA WORTMANN MARQUES 75,27
354209 FELIPE AMORIM FERNANDES 71,72

BIOLOGIA GERAL/BIOLOGIA HUMANA - CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
354718 CLEONICE IRACEMA GRACIANO DOS SANTOS 73,58
353992 LISIANE MORO 71,65
353371 MARIANE PALUDETTE DORNELES 68,30
354981 CLAUDIA ZAGO CEMBRANEL 67,58
355016 NUBIA CRISTINA WEBER FREITAS 67,52

BIOLOGIA GERAL/BIOQUÍMICA/MICROBIOLOGIA - CÂMPUS ALEGRETE
3 5 11 9 1 JAMILE FABBRIN GONCALVES 81,65
350473 LEONARDO GARCIA MONTE 80,59
351674 DANIEL DERROSSI MEYER 79,49
350290 NELSON RODRIGUES DE CARVALHO 73,04
352958 FRANCIELLE BUCKER 70,28

BIOLOGIA GERAL/BOTÂNICA/BIOLOGIA VEGETAL - CÂMPUS ALEGRETE
352532 PATRICIA MARINI MADRUGA 88,79
351966 CLARISSA SANTOS DA SILVA 80,06
355199 LUIS GUSTAVO DE CASTRO CANANI 76,82
350823 PAULO OLIVEIRA BORGES 76,22
353344 KARLA LISIANY DIAS IZOLAN 68,53

BIOLOGIA GERAL/EDUCAÇÃO - CÂMPUS ALEGRETE
352288 LURDES ZANCHETTA DA ROSA 78,53
353441 PAMELA ZILIOTTO SANT'ANNA FLACH 75,67
354176 ELIZIANE DA SILVA DAVILA 75,03
352720 ELIANE DE LOURDES FONTANA PIFFERO 72,39
352073 ELENIZE RANGEL NICOLETTI 69,10

BIOLOGIA GERAL/GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR - CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
350934 MARIANA DURIGON 79,10
351821 GERALDO SALGADO-NETO 72,66
353396 CAROLINE CABREIRA 71,79
350382 JOBER VANDERLEI DE VARGAS MACHADO 68,98

BIOLOGIA GERAL/GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR - CÂMPUS PANAMBI
352324 DANON CLEMES CARDOSO 87,15
3 5 5 3 11 ABEL BEMVENUTI 76,13
351056 INAIARA ROSA DE OLIVEIRA 70,25

BIOLOGIA GERAL/ZOOLOGIA DOS INVERTEBRADOS - CÂMPUS PANAMBI
354546 GERSON AZULIM MULLER 87,42
350226 ADELITA MARIA LINZMEIER 87,32
350041 MARCELO ALEXANDRE BRUNO 75,93
351936 GLAUCIA BOLZAN COGO 74,15
354184 ANA KRISTINA SILVA 68,59

CONTABILIDADE - CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
351915 LUCI INES SCHUMACHER 77,97
351207 ANTAO TADEU DE SOUZA 73,96
352810 CARLA ROSANE DA COSTA SCCOTT 71,35
352734 ELIZEU DE ALBUQUERQUE JACQUES 66,89
355263 TATIANE DUMKE CARNEIRO 56,89

CONTABILIDADE - CÂMPUS SANTA ROSA
351741 IVETE APARECIDA PATIAS 70,29
350835 GIANCARLO DECIO CALLIARI 56,90
353391 JOSE ELDER MACHADO DA SILVA 54,32
353284 ANDRE LUIS THOMAS 50,14

DIREITO - CÂMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
354027 ROBERTO OLIVEIRA WEBER 79,69
351002 FELIPE DALENOGARE ALVES 76,99
351388 CARINA DA CUNHA ALVEZ 76,68
354326 CARLOS ALEXANDRE MICHAELLO MARQUES 67,55
350442 MARIANA JANTSCH DE SOUZA 59,86

DIREITO - CÂMPUS PANAMBI
355014 LUIZ RAUL SARTORI 72,15
355409 DIONIS JANNER LEAL 60,94
352443 MARCOS DIEGO DIETTRICH 57,24
352271 RAFAEL FRIEDRICH 52,80

DIREITO - CÂMPUS SANTA ROSA
351637 RODRIGO MAGNOS SODER 77,01
3 5 2 5 11 EDUARDO MEYER MENDES 69,08

355017 JOAO VICTOR MAGALHAES MOUSQUER 61,48
351396 SANDRA VALQUIRIA JAWOROSKI 58,77

DIREITO - CÂMPUS SANTO AUGUSTO
353616 ALINE ADAMS 79,61
3 5 4 0 11 SERGIO LUIZ FERNANDES PIRES 76,96
355524 RAMAIS DE CASTRO SILVEIRA 76,83
351513 GRACE KELLEN DE FREITAS PELLEGRINI 76,54
351661 ALESSANDRO LOPES ANDRIGHETTO 59,67

EDIFICAÇÕES/MATERIAIS E TÉCNICAS CONSTRUTIVAS/SISTEMAS ESTRUTURAIS -CÂMPUS SANTA
ROSA

352729 VALTER ANTONIO SENGER 62,91
3 5 11 5 8 FRANCISCO WICKERT WEBER 60,26
353826 DENIS LUIS DA SILVA 57,69
352225 ALDO LEONEL TEMP 57,30
350180 JONATHAN MEDEIROS 55,80

EDUCAÇÃO ESPECIAL/ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CÂMPUS ALEGRETE
353589 FERNANDA DE CAMARGO MACHADO 88,77
354317 RENATA GOMES CAMARGO 82,33
352613 MARCIELE VIEIRA DORNELES 77,87
3 5 2 2 11 GIOVANA TOSCANI GINDRI 77,35
354559 PATRICIA FARIAS FANTINEL TREVISAN 74,67

EDUCAÇÃO ESPECIAL/ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CÂMPUS PANAMBI
352075 GRACIELA FAGUNDES RODRIGUES 84,20
353705 DANIELA MEDEIROS 83,39
352754 CAROLINA PEREIRA NOYA 75,28
353322 TASIA FERNANDA WISCH 75,26
352006 ROBERTA ROSSAROLLA FORGIARINI 74,80

EDUCAÇÃO ESPECIAL/ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CÂMPUS SÃO BORJA
351954 PRISCILA TURCHIELLO 87,65
351274 CLAUCIA HONNEF 81,60
3 5 2 7 11 ELIANE QUINCOZES PORTO 60,45

EDUCAÇÃO FÍSICA - CÂMPUS SÃO BORJA
352334 DANIELA DRESSLER DAMBROS 79,72
352388 EVELIZE DORNELES MINUZZI 76,67
354345 FABRICIO DORING MARTINS 75,97
350893 MAIRA FRIGO FLORES 66,99
350171 EURICO BARCELOS DOS SANTOS 66,40

EDUCAÇÃO FÍSICA - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
355362 HAURY TEMP 82,22
351958 JULIANO DE MELO DA ROSA 77,79
352448 LARISSA ZANETTI THEIL 76,00
350335 CLEITON SILVA CORREA 74,05
352901 BETANIA VICENSI BOLSONI 72,12

ENFERMAGEM - CÂMPUS SANTO ÂNGELO
353229 MARGOT AGATHE SEIFFERT 80,65
354295 ANDRESSA PERIPOLLI RODRIGUES 80,51
3 5 1 4 11 SANDRA MARIA DE MELLO CARDOSO 79,95
352256 NEIVA CLAUDETE BRONDANI MACHADO 78,42
350999 LUCIMARA SONAGLIO ROCHA 75,90
354356 BRUNA SODRE SIMON 71,13
351850 RITA FERNANDA MONTEIRO FERNANDES 65,26
350175 ANGELA CRISTIANE DOS SANTOS MARTINS 57,29
353122 ANGELICA SALETE ILHER 53,51

ENGENHARIA AGRÍCOLA - CÂMPUS PANAMBI
351261 VOLNEI LUIZ MENEGHETTI 72,96
352319 DIEGO BATISTA ZENI 65,87

ENGENHARIA ELÉTRICA - CÂMPUS SANTA ROSA
Não houve candidatos aprovados.

ENGENHARIA MECÂNICA - CÂMPUS PANAMBI
354848 ANDRE BITTENCOURT CABRAL 64,03
352232 DIEGO KELLERMANN HURTADO 53,22
352501 VAGNER FLORES DE ALMEIDA 49,91

ENGENHARIA QUÍMICA - CÂMPUS PANAMBI
354584 FELIPE KETZER 60,14

EXTENSÃO RURAL - CÂMPUS ALEGRETE
351749 MICHELE HEBERLE LISBOA 76,16
354343 ALEXANDRE DAL FORNO MASTELLA 69,56
354285 LUDMILA LEONARDI BISCAINO 67,75
350892 ELVIO IZAIAS DA SILVA 66,00
350621 ANDREIA NUNES SA BRITO 61,00

FILOSOFIA - CÂMPUS ALEGRETE
353556 ALEXANDRE JOSE KRUL 78,68
350571 JAISON SCHINAIDER 72,33
354448 PAULO CESAR DELBONI 71,00
355278 NAPOLEAO SCHOELLER DE AZEVEDO JUNIOR 69,28
351461 MARLO DO NASCIMENTO 66,57

FILOSOFIA - CÂMPUS JAGUARI
354589 RICARDO ANTONIO RODRIGUES 87,92
351976 CLAUDIO REICHERT DO NASCIMENTO 75,58
355312 MATHEUS MARTINS SILVA 73,85
350236 MARCELO FISCHBORN 72,70
354434 AMILCAR CAMPOS BERNARDI 68,05

FILOSOFIA - CÂMPUS SÃO BORJA
3 5 11 9 9 BARBARA VALLE 78,83
350902 KELLY DE FATIMA CASTILHO 70,51
353726 MAURICIO TAVARES PEREIRA 66,80
352821 THIAGO RAFAEL SANTIN 57,22

FILOSOFIA - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
350939 LILIANA SOUZA DE OLIVEIRA 77,14
355299 KATIUSKA IZAGUIRRY MARCAL 69,62
354650 FERNANDA BELO GONTIJO 69,44
3 5 11 8 2 JONATAN WILLIAN DANIEL 69,09

FÍSICA - CÂMPUS ALEGRETE
354491 MIRIAN MARCHEZAN LOPES 67,41
353413 MICHEL SILVA DOS SANTOS 64,45
355616 LUIZ EDUARDO SILVA PORTO 64,35
353218 GEISON MENDES DE FREITAS DE OLIVEIRA 57,96

FÍSICA - CÂMPUS SÃO BORJA
351846 MARIA APARECIDA MONTEIRO DEPONTI 67,69
352783 ALEXANDER LUNKES DOS SANTOS 64,23

GASTRONOMIA - CÂMPUS SÃO BORJA
351224 ALINE PRESTES ROQUE 64,40
352258 FRANCIELE CAGLIARI 62,37
350787 LUIZA MOTTA KLOCKNER 56,64
352575 JULIANA FELIX GOMES ARAUJO 49,41

GEOGRAFIA - CÂMPUS ALEGRETE
352799 SUELEN DE LEAL RODRIGUES 78,25
354200 VAGNER GUIMARAES RAMOS 73,63
354001 CLAUDIA ALVES DOS SANTOS 73,12
355510 AMARILIO IOP DE MELLO 70,89
352381 CATIA REGINA ZUGE LAMB 70,56

GEOGRAFIA - CÂMPUS SÃO BORJA
353212 ANDERSON LUIZ GODINHO BELEM 75,74
351030 GERSON JONAS SCHIRMER 72,64
352205 NOLA PATRICIA GAMALHO 71,45
352893 JOICE KONRAD 71,18
353479 TANIA ELIZABETH RODRIGUES MOTA 66,60

GESTÃO AMBIENTAL/MEIO AMBIENTE - CÂMPUS ALEGRETE
354254 VICENTE GUILHERME LOPES 74,57



Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070200128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

353799 KEYLLA PEDROSO 70,78
354274 MARIELLE MEDEIROS DE SOUZA 70,71
351531 RODRIGO BRUNO SANTOLIN 66,10
354701 MARIVANE TURIM KOSCHEVIC 59,33

HISTÓRIA - CÂMPUS ALEGRETE
354127 LEANDRO GOYA FONTELLA 79,33
351413 MAIRA EVELINE SCHMITZ 77,40
352503 MATEUS DA FONSECA CAPSSA LIMA 76,98
353563 RACHEL DOS SANTOS MARQUES 68,15
353925 FELIPE NUNES NOBRE 61,65

INFORMÁTICA GERAL - CÂMPUS PANAMBI
354147 THIAGO DA SILVA WEINGARTNER' 68,95
352410 ALEXANDRE ABREU DE PAULA 65,09
353804 GUSTAVO GRIEBLER 64,62

INFORMÁTICA/ENGENHARIA DE SOFTWARE E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - CÂMPUS SÃO BORJA
352045 RAFAEL BALDIATI PARIZI 73,74
351712 LUCIELI TOLFO BEQUE GUERRA 71,83
351831 THIAGO CASSIO KRUG 55,64

INFORMÁTICA/HARDWARE E REDES - CÂMPUS ALEGRETE
352781 MARCOS PAULO KONZEN 71,86
353470 GUSTAVO FREITAS SANCHEZ 70,73
352578 RUMENIGUE HOHEMBERGER 60,22
354596 DANIEL DELFINI RIBEIRO 58,03
353419 GEORGE RODRIGO SOUZA GONCALVES 48,34
352085 DANIEL CHAVES TEMP 48,22
353830 LEONARDO MATTHIS FISCHER 47,60

INFORMÁTICA/HARDWARE E REDES - CÂMPUS PANAMBI
354304 MAGNOS ROBERTO PIZZONI 70,93
353374 EVERTON LUTZ 69,20
354983 FABIO NOVASKI 59,64
351982 PAULO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 58,36

INFORMÁTICA/HARDWARE E REDES - CÂMPUS SÃO BORJA
354853 CESAR AUGUSTO DE DEUS 62,15
350651 RENAN STRECK DONATO 52,00
353935 JHONATHAN ALBERTO DOS SANTOS SILEIRA 49,19

INFORMÁTICA/HARDWARE E REDES - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
352474 GLEIZER BIERHALZ VOSS 67,33
352541 ANDERSON MONTEIRO DA ROCHA 60,71
351847 FABIO WEBER ALBIERO 60,34
350843 RAFAEL BOUFLEUER 55,35
351787 SANDRO LEMOS OLIVEIRA 52,38
352846 WAGNER GADEA LORENZ 49,85

INFORMÁTICA/PROGRAMAÇÃO - CÂMPUS ALEGRETE
350207 HENRIQUE GABRIEL GULARTE PEREIRA 78,96
352460 TARCILA GESTEIRA DA SILVA 75,90
352429 IVERTON ADAO DA SILVA DOS SANTOS 75,53
354992 MARTA BREUNIG LOOSE 72,73
352146 JALINE GONCALVES MOMBACH 66,46
354802 FERNANDO FUNGHETTO SAGRILO 66,26
350194 DIEMESLENO SOUZA CARVALHO 65,78
3 5 3 11 6 RICARDO DE LA ROCHA LADEIRA 65,52
352776 BERNARDO HENZ 61,99
351399 DIEGO DE ABREU PORCELLIS 60,50
352349 THIARLES SOARES MEDEIROS 57,73
352778 DANIELE FERNANDES E SILVA 55,20
351072 FELIPE LEMOES HAERTEL 53,94
352878 TAIANI SALDANHA MANGANELI 53,80
353891 MARCOS WILSON DE LIMA GOMES 52,16
351828 LARAINE RAMOS DOS ANJOS 51,08
350482 JOAO LEONEL VENQUIARUTO FERREIRA 48,78

INFORMÁTICA/PROGRAMAÇÃO - CÂMPUS PANAMBI
352752 EDERSON BASTIANI 74,42
3 5 11 5 9 JULIANO GOMES WEBER 71,33
350696 CHARLES TIAGO JUNGBECK 69,30
350155 MATEUS MATTIELO NICKHORN 59,85
354646 ADRIANA SADOWSKI DE SOUZA 54,10

INFORMÁTICA/PROGRAMAÇÃO - CÂMPUS SÃO BORJA
355142 FERNANDO LUIS DE OLIVEIRA 64,82
351032 CLAITON MARQUES CORREA 63,09
352835 BRUNO SIQUEIRA DA SILVA 59,40
352335 LEANDRO MARTINS DALLANORA 56,20
352104 TONI FERREIRA MONTENEGRO 54,70
350151 FELIPE PANEGALLI 50,07

INFORMÁTICA/PROGRAMAÇÃO - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
352775 GUSTAVO RISSETTI 72,49
350006 KARLISE SOARES NASCIMENTO 71,08
351927 GUILHERME VAZ PEREIRA 69,89
352767 ANDRE FIORIN 66,86

LIBRAS - CÂMPUS ALEGRETE
355167 LUCIANA DE OLIVEIRA FORTES 78,98

LIBRAS - CÂMPUS JAGUARI
352253 LUCIA OLIVEIRA DE ANDRADE 64,27
352191 CATIA ROBERTA DE SOUZA SCHERNN 63,20
352772 IVANICE FERREIRA AZEREDO 62,47
355249 SUSI MARA DA SILVA ALVES 61,59

MATEMÁTICA - CÂMPUS ALEGRETE
354979 EDUARDO PADOIN 75,18
355638 ROSELIA DA ROSA LUTCHEMEYER 71,87
355367 CARLA REJANE FICK PINZ 70,86
351981 NATHALIA DA ROSA LOPES 70,83
354321 FERNANDO PINTRO 70,42
350604 CLEBER MATEUS DUARTE PORCIUNCULA 66,83
351682 LUCIANO DE OLIVEIRA 65,50
353051 RENAN GABBI 65,42
350476 ADILSON DE CAMPOS 64,33
352120 FABIANA GERUSA LEINDEKER DA SILVA 62,47
350381 ANTONIO CALOS DO NASCIMENTO 61,32
351210 DANIEL MORIN OCAMPO 60,40
3 5 11 3 0 IVAN FABRICIO BRAUM EINHARDT 58,83
353006 TAIGOR QUARTIERI MONTEIRO 58,45
354158 JOSEANE FIEGENBAUM 57,78
352687 ARTUR DUARTE DE MOURA 52,26

MATEMÁTICA - CÂMPUS JAGUARI
355269 MAURICIO OSMALL JUNG 69,07
353060 FABRICIO FERNANDO HALBERSTADT 65,45
354805 RODRIGO SILVA DE SOUZA 54,29

MATEMÁTICA - CÂMPUS SÃO BORJA

350501 ODAIR MENUZZI 73,93
351983 FERNANDA HART GARCIA 69,61
350148 ALICE ANGELICA DE MIRANDA GEBERT 68,96
353123 KELLEM DE MELO SOARES 67,99
354414 MARILIA BOESSIO TEX DE VASCONCELLOS 67,61
351334 ALEXSANDRO QUEIROZ LENCINA 64,77
354243 ALINE DA ROSA PARIGI 64,05
353499 CARINE GIRADI MANFIO 63,05
354210 ANDRE LUIZ TIZIAM 61,70

MATEMÁTICA - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
353136 VINICIUS WEIDE RODRIGUES 68,20
352482 ALEX JENARO BECKER 56,69

MATEMÁTICA/EDUCAÇÃO - CÂMPUS ALEGRETE
351070 PATRICIA PERLIN 71,23
350922 LIDIANE SCHIMITZ LOPES 71,00

MATEMÁTICA/EDUCAÇÃO - CÂMPUS SANTA ROSA
352400 MARIELE JOSIANE FUCHS 76,87
351523 DAIANI FINATTO BIANCHINI 72,36
354607 DANIELI MARIA JUNGES FRIEDERICH 69,68
352550 KEILA KLEVESTON SCHNEIDER 66,01

MATEMÁTICA/ESTATÍSTICA - CÂMPUS ALEGRETE
351795 WEDERSON LEANDRO FERREIRA 78,22
352841 MARIEL DE PAULA CHAVES 62,70

MÓVEIS/MATÉRIAS-PRIMAS E PROCESSO PRODUTIVO MOVELEIRO/GESTÃO DA PRODU-
ÇÃO - CÂMPUS SANTA ROSA

350279 DANIELI MAEHLER NEJELISKI 57,62
350022 LUCAS RENATO TESCKE 57,10
352464 CLECIO ROQUE ZEITHAMER 56,12

PORTUGUÊS/ESPANHOL - CÂMPUS ALEGRETE
352753 PATRICIA MUSSI ESCOBAR 80,90
353495 AMALIA CARDONA LEITES 79,32
355391 CARINA DARTORA ZONIN 7 7 , 11
354440 MILENE ARAUJO VITORINO 75,23
350842 TATIANE RAUBER DEDE 70,24

PORTUGUÊS/ESPANHOL - CÂMPUS PANAMBI
354229 GABRIELA BARBOZA 79,62
352086 FABIANA DA CONCEICAO DOS SANTOS 73,02
352384 ALINE VENTURINI 71,35
352327 LEANDRO RENNER DE MOURA 65,17
350267 ROSIMERI FABIANA MENGARDA 60,19

PORTUGUÊS/ESPANHOL - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
352546 ANDRIZA PUJOL DE AVILA 79,37
352424 GRACIELE TURCHETTI DE OLIVEIRA DENARDI 75,64
352576 SISNEY DARCY VAZ DA SILVA JUNIOR 72,96
352347 CRISTIANE ARAUJO RAPETI DA SILVA 71,66
352667 FABIO CASTANHEIRA 71,35

PORTUGUÊS/INGLÊS- CÂMPUS ALEGRETE
351826 VITOR HUGO CHAVES COSTA 80,25
355428 DIELY VALIM DOS SANTOS 75,09
350869 TATIANA PREVEDELLO 70,55
3 5 11 9 4 GRACIELA BECK DE BITENCOURT 66,31
351613 PAULA JOSEANE ROCHA GONCALVES 61,65

PORTUGUÊS/INGLÊS- CÂMPUS PANAMBI
350268 CARLA LUCIANE KLOS SCHONINGER 81,05
354537 LUCILENE BENDER DE SOUSA 76,31
352132 CESAR AUGUSTO GONZALEZ 73,20
3 5 11 7 2 THAIANE DA SILVA SOCOLOSKI 69,83

PORTUGUÊS/INGLÊS- CÂMPUS SANTA ROSA
3 5 4 11 2 ADELINO JACO SEIBT 81,45
355562 ALICE MARIA MARTINS REBELO 69,73
351732 RAFAELLY ANDRESSA SCHALLEMBERGER 68,35
350035 SILVANA APARECIDA CALEGARI 64,54
353373 DAIANA DE AVILA MACHADO 63,23

PORTUGUÊS/INGLÊS- CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
352556 JANETE INES MULLER 84,27
355229 ROSIMEIRE SIMOES DE LIMA 74,87
354105 MARIANE FRIGO DENARDIN 71,75
352063 ARIANE PERONIO MARIA FORTES 64,83
350127 SABRINE DENARDI DE MENEZESA DA SILV 64,28

PSICOLOGIA - CÂMPUS SANTO ÂNGELO
353738 MARCELE TEIXEIRA HOMRICH RAVASIO 78,78
351594 ROVANA KINAS BUENO 70,58
351759 FERNANDA APARECIDA SZARESKI PEZZI 60,48
352385 TATIANE DENISE TURCATO 49,71

QUÍMICA GERAL - CÂMPUS JAGUARI
352938 JULIANA LIMANA MALAVOLTA 79,23
350839 GISELE ROCHA PAIM 77,23
350852 ANA DIONEIA WOUTERS 76,41
353520 ROBERTA CARGNELUTTI 69,90
354817 MONICA PAQUESE FRACCA 65,35

QUÍMICA GERAL - CÂMPUS PANAMBI
350740 ANNA MARIA DEOBALD 81,76
354943 FABIO VIEIRA DA SILVA JUNIOR 77,61
353865 MELINA DE AZEVEDO MELLO 76,43
3 5 2 11 0 DANIELA ALVES ORIQUES 7 5 , 11

QUÍMICA GERAL - CÂMPUS SANTO AUGUSTO
352713 ADRIANE SPERANCA 79,61
355482 ROBERTA CRISTINA NOVAES REIS CORRALES 76,21
352048 SAMUEL ROBAERT 70,85

QUÍMICA GERAL/EDUCAÇÃO - CÂMPUS ALEGRETE
353709 EDIANE MACHADO WOLLMANN 83,12
350045 MATHEUS DE SOUSA SATO 70,33
352222 ELISANDRA GOMES SQUIZANI 64,40
350306 THALES FAGUNDES MACHADO 59,42
350210 JHON PABLO LIMA CORNELIO 53,07

QUÍMICA GERAL/EDUCAÇÃO - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
350761 FERNANDA DOS SANTOS DEPOI 79,19
352820 JANESSA ALINE ZAPPE 77,52
353571 JULIANA BERLEZI MACHADO 67,57

QUÍMICA/FÍSICO-QUÍMICA - CÂMPUS ALEGRETE
354163 GLAUCIA OLIVEIRA ISLABAO 72,37

QUÍMICA/QUÍMICA ANALÍTICA - CÂMPUS ALEGRETE
353733 ROCHELE SOGARI PICOLOTO 75,06

QUÍMICA/QUÍMICA ANALÍTICA - CÂMPUS PANAMBI
354940 MARLEI VEIGA DOS SANTOS 80,54
353638 SAMILE MARTEL 7 5 , 11

SEGURANÇA DO TRABALHO - CÂMPUS ALEGRETE
351077 DOUGLAS DE CASTRO BROMBILLA 77,25
354438 ALEX LEAL DE OLIVEIRA 72,92
350770 TATIANA NARDON NOAL 70,56

SOCIOLOGIA - CÂMPUS ALEGRETE
351004 DIEGO FERNANDES DIAS SEVERO 65,60

SOCIOLOGIA - CÂMPUS JAGUARI
355243 ROJANE BRUM NUNES 78,28
355190 BERNARDO MATTES CAPRARA 67,45
352015 JANINE BENDOROVICZ TREVISAN 64,41
352900 JANAINA BACIN RAUBER 55,83

SOCIOLOGIA - CÂMPUS SÃO BORJA
351233 PRISCILA GUALBERTO DE LIMA 70,00
351519 GRAZIELA DA SILVA MOTTA 60,95
353926 EDERSON HELIO ANTUNES DA ROSA 59,67

SOCIOLOGIA - CÂMPUS SÃO VICENTE DO SUL
355217 VITOR ANGELO VILLAR BARRETO 74,08
353013 JULIANA MEZOMO CANTARELLI 72,38
353323 GABRIELA GARCIA SEVILLA 60,26

ALBERTO PAHIM GALLI


